2

ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с заявками и рассмотрения заявок на участие в ОТКРЫТОМ конкурсе на право заключения договора на оказание услуг по предоставлению кредитной организацией  возобновляемой кредитной линии
ФКП «Аэропорты Красноярья»

г. Красноярск			                                                                                                                        24.12.2013 г.

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья»

Предмет договора: оказание услуг по предоставлению кредитной организацией  возобновляемой кредитной линии
ФКП «Аэропорты Красноярья» с лимитом задолженности 239 795 800 рублей  на 2014 год

Единая закупочная комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд ФКП «Аэропорты Красноярья»
	Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:
	Логачева Ю.Л.

	Члены комиссии:
	Логачева А.Г., Колобова Я.В., Сизых Л.А., Крюк С.В., Мордань В.И., Шмаков О.В.

[bookmark: _GoBack]            На заседании присутствовали 7 (семь) членов комиссии, комиссия правомочна принимать решения. Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах размещения заказа. Заявлений от членов комиссии о личной заинтересованности в победе участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, не поступало.
Процедура вскрытия конвертов с заявками и рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась с 9-00 24 декабря 2013 года по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Аэровокзальная, 24, помещение 15.
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе поступило 3 заявки на участие в конкурсе.
На заседание комиссии, заявки, на участие в конкурсе, изменения, отзывы поданных заявок не поступали.
В отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.

Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
1. Наименование участника закупки: Открытое акционерное общество «МДМ Банк» (630004, г. Новосибирск, ул. Ленина, 18).
Наличие сведений и документов:
Заявка;
Сведения об участнике размещения заказа;
Опись документов;
Копия лицензии на осуществление банковских операций № 323.
Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ от 10.09.2013 (основной регистрационный номер 1025400001571);
Нотариально заверенная копия доверенности от 23.04.2013 года;
Копия Устава, изменения № 1-2 вносимые в Устав;
Копия Свидетельства о государственной регистрации юридических лиц и копии свидетельств о внесении записи в ЕГРЮЛ;
Копия Свидетельства о постановке на учет;
Благодарственные письма.
Условия исполнения договора:
	№
	Критерии
	Предложения
об условиях исполнения
договора

	1.
	Цена договора (указывается процентная ставка, за пользование кредитными средствами в 2014 году, в процентах (%)
	13 %

	2.
	Качество услуг, в том числе:

1 день

	а) срок предоставления кредита с момента заключения договора
(указать в днях)

	б) срок осуществления банковской деятельности (указывается количество полных лет).

23 года

2. Наименование участника закупки: Открытое акционерное общество «Банк Москвы» (акционерный коммерческий банк)  (107996, Россия, г. Москва, ул. Рождественка, 8/15, стр. 3).
Наличие сведений и документов:
Опись документов;
Заявка;
Сведения об участнике размещения заказа;
Сведения о крупной сделке;
Выписка из ЕГРЮЛ от 01.11.2013 (основной регистрационный номер 1027700159497);
Копия доверенности от № 760 23.04.2013 года;
Копия доверенности от № 1 от  29.04.2013 года;
Копия Устава;
Копия изменений № 1 вносимых в устав;
Копия Свидетельства о государственной регистрации юридических лиц и копии свидетельств о внесении записи в ЕГРЮЛ;
Копия Свидетельства о постановке на учет;
Копии выписки из протокола;
Копия положения о региональном операционном офисе в г. Красноярске;
Копия лицензии на осуществление банковских операций № 2748.
Условия исполнения договора:
	№
	Критерии
	Предложения
об условиях исполнения
договора

	1.
	Цена договора (указывается процентная ставка, за пользование кредитными средствами в 2014 году, в процентах (%)
	10,3 %

	2.
	Качество услуг, в том числе:

По 25 декабря 2014 г.,
1 день

	а) срок предоставления кредита с момента заключения договора
(указать в днях)

	б) срок осуществления банковской деятельности (указывается количество полных лет).

19 лет

3. Наименование участника закупки: Открытое акционерное общество «НОТА-Банк» (127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, 31, стр. 3).
Наличие сведений и документов:
Опись документов;
Заявка;
Сведения об участнике размещения заказа;
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.12.2013 (основной регистрационный номер 1027739019000);
Нотариально заверенная копия доверенности от 01.10.2013 года;
Копии выписок из протокола от 21.07.2005 № 11, от 28.05.2009 № 12;
Копии уведомлений о согласовании кандидатур;
Копия Устава;
Копии изменений, вносимых в Устав;
Копия Свидетельства о государственной регистрации юридических лиц и копии свидетельств о внесении записи в ЕГРЮЛ;
Копия Свидетельства о постановке на учет;
Копии приказов № 76/к от 22.07.2005, № 5/лс-40 от 23.09.2013, № 360 от 01.10.2013, № 142 от 04.04.2011;
Копия положения о филиале;
Копия справки о крупной сделке, справки о соответствии обязательным требованиям и квалификации для оказания услуг;
Копия справки № 1823;
Копия лицензии на осуществление банковских операций № 2913.
Условия исполнения договора:
	№
	Критерии
	Предложения
об условиях исполнения
договора

	1.
	Цена договора (указывается процентная ставка, за пользование кредитными средствами в 2014 году, в процентах (%)
	11 %

	2.
	Качество услуг, в том числе:

1 день

	а) срок предоставления кредита с момента заключения договора
(указать в днях)

	б) срок осуществления банковской деятельности (указывается количество полных лет).

19 лет

Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
На день рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе сведения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о недобросовестных поставщиках, об участниках размещения заказа, которые подали заявки отсутствуют.
Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации и приняла решение:
Допустить  к участию в открытом конкурсе и признать участниками открытого конкурса, следующих участников, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:
	№
п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Местонахождение

	1
	Открытое акционерное общество «МДМ Банк»
	630004, г. Новосибирск, ул. Ленина, 18

	2
	Открытое акционерное общество «Банк Москвы» (акционерный коммерческий банк)
	107996, Россия, г. Москва, ул. Рождественка, 8/15, стр. 3

	3
	Открытое акционерное общество «НОТА-Банк»
	127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, 31, стр. 3

	Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе следующим участникам, подавшим заявки на участие в открытом конкурсе:
	№
п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения, с указанием положений конкурсной документации, которым не соответствует участник закупки и положений несоответствующей заявки

	Нет отклоненных
	Нет отклоненных

Результаты голосования: за - 7  (семь), против - нет.

Протокол подписан присутствующими на заседании членами комиссии:
	Заместитель председателя комиссии:

	Логачева Ю.Л.

	Члены комиссии:

	Колобова Я.В.

	Логачева А.Г.

	Сизых Л.А.

	Крюк С.В.

	Мордань В.И.

	Шмаков О.В.